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Въпрос с искане за писмен отговор E-004831/2013
до Комисията
Член 117 от Правилника за дейността
Herbert Dorfmann (PPE), Giovanni La Via (PPE), Elisabeth Jeggle (PPE), Aldo Patriciello (PPE), 
Clemente Mastella (PPE), Antonio Cancian (PPE), Hans-Peter Mayer (PPE), Sergio Paolo 
Francesco Silvestris (PPE), Mariya Gabriel (PPE), Salvatore Iacolino (PPE), Peter Jahr (PPE), 
Michel Dantin (PPE), Albert Deß (PPE), Maria do Céu Patrão Neves (PPE), Giancarlo Scottà 
(EFD), Astrid Lulling (PPE), Cristina Gutiérrez-Cortines (PPE), Lara Comi (PPE), Paolo De 
Castro (S&D), Esther Herranz García (PPE), Mairead McGuinness (PPE), Giuseppe Gargani 
(PPE), Angelika Niebler (PPE), Amalia Sartori (PPE), Agnès Le Brun (PPE), Rareş-Lucian 
Niculescu (PPE), Anja Weisgerber (PPE), Licia Ronzulli (PPE), Véronique Mathieu Houillon 
(PPE), Filip Kaczmarek (PPE), Lorenzo Fontana (EFD), Vincenzo Iovine (S&D), Carlo Fidanza 
(PPE), Salvatore Tatarella (PPE), Christa Klaß (PPE), Markus Ferber (PPE), Dimitar Stoyanov 
(NI) и Janusz Wojciechowski (ECR)

Относно: Износ на вино за САЩ

Европейският съюз е голям износител на селскостопански продукти. Виното е един от най-
важните селскостопански продукти за износ и САЩ е един от нашите най-значими експортни 
пазари.

През последните години има увеличаване на проблемите, свързани с контрола на пестицидите 
при вносните стоки за САЩ.

Добър пример е пенконазола, който е одобрен за ползване върху грозде в рамките на 
Европейския съюз, но е нерегистриран пестицид в САЩ.

САЩ разполагат със строг митнически контрол, който улавя възможни налични следи от широк 
набор от активни вещества в състава на продуктите за растителна защита. Много от тези 
пестициди не се признават от САЩ.

Продукти със следи от тези вещества се отхвърлят от митническите органи на САЩ, поради 
действащия принцип на нулева толерантност, въпреки че риск за здравето на потребителя не 
съществува.

1. Как е възможно дадени пестициди, които са регистрирани в Европейския съюз, да не се 
признават в САЩ? Има ли възможност за взаимно признаване на регистрирани 
пестициди?

2. Какви действия е предприела Комисията във връзка с принципа на нулева толерантност, 
който възпрепятства/нарушава износа на ЕС за САЩ?

3. Възнамерява ли Комисията да повдигне този въпрос по време на предстоящите преговори 
със САЩ за трансатлантическо споразумение за свободна търговия и да постигне 
ефикасно решение (например, като част от амбициозна глава, посветена на санитарните и 
фитосанитарните мерки)?


